МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВООЗЕРНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №32 «ЯКОРЕК»

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

31.05. 2024 г.                                                                                               №02-14/54-5

                                                                ПРИКАЗ

«Об организации питьевого режима

в МБДОУ «НДС №32 «Якорек»

в летне-оздоровительный период 2024 года»

На основании санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» п.8.4,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В МБДОУ «НДС №32 «Якорек»организовать питьевой режим, обеспечивающий

безопасность качества питьевой воды, которая отвечает требованиям санитарных правил с

использованием бутилированной воды.

                                     Ответственный: специалист по АХД

                                     Срок: 01.06.2024 – 31.08.2024

2. Обеспечить доступ к питьевой воде воспитанников в течение всего времени

нахождения в ДОУ. Ориентировочные размеры потребления воды ребенком зависят от

времени года, двигательной активности ребенка, и, в среднем, составляет от 1 л до 1,5 л.

При нахождении ребенка в дошкольном образовательном учреждении полный день

ребенок должен получить не менее 70 % суточной потребности в воде. Температура

питьевой воды, даваемой ребенку,18-20 С.

- при организации питьевого режима использовать одноразовые пластиковые стаканчики.

                                 Ответственный: воспитатели, помощники воспитателей

                                 Срок: до 31.08.2024

3. В летний период питьевой режим осуществлять и во время прогулки. Помощниками

воспитателя выносить питьевую воду на улицу в соответствующей ёмкости (кувшин),

разливается воспитателем в стаканчики по просьбе детей.

4. Ежедневный контроль за наличием питьевой воды в группе осуществляет помощник

воспитателя.

 2. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «НДС №32 «Якорек»             Е.В.Жерновская

		2024-07-12T16:15:46+0300
	Жерновская Елена Валентиновна